Conselho Universitário
RESOLUÇÃO CONSUN UFCSPA Nº 258, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025

  Aprova a recondução de servidor para o cargo
de Auditor-Chefe.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA
SAÚDE DE PORTO ALEGRE (CONSUN), no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto e Regimento
Geral desta universidade, em sessão ordinária realizada no dia 11 de setembro de 2025, nos autos do
processo nº 23103.018559/2025-08, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a recondução do servidor Leandro Gomes Amaral, SIAPE nº 169XXXX, para
o cargo de Auditor-Chefe da UFCSPA, nos termos do § 1º do Art. 11 do Regimento Geral da Universidade.

Art. 2º   Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Boletim de Serviço Eletrônico.

Porto Alegre, 15 de setembro de 2025.

JENIFER SAFFI

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Jenifer Saffi, Presidente do Conselho Universitário, em
15/09/2025, às 17:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufcspa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2288474 e
o código CRC D8240639.

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/09/2025

07/10/2025, 15:49 SEI/UFCSPA - 2288474 - 173 - Resolução

https://sei.ufcspa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1430657&infra_sis… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufcspa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufcspa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0